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Примерное тематическое планирование на 2022-2023 учебный год 

в  группе раннего возраста (2-3 года) 

 

Месяц Неделя Числа Тема недели 

С
ен

т
я

б
р

ь
 

1 01.09-02.09 «Здравствуйте, это я!». 

2 05.09-09.09 «Наша группа». 

3 12.09-16.09 «Мы дружные ребята». 

4 19.09-23.09 «Наши игрушки». 

5 26.09.-30.09 Фруктовый сад 

О
к

т
я

б
р

ь
 6 03.10-07.10  «Мойдодыр у нас в гостях». 

7 10.10-14.10 «Осеннее настроение».  

8 17.10-21.10  «Вкусные дары осени». 

9 24.10-28.10 «Мы обедаем» 

Н
о

я
б

р
ь

 10 30.10-03.11 «Кто работает в детском саду». 

11 07.11-11.11  «Наша дружная семья».    

12 14.11-18.11  «Кто живёт в лесу?». 

13 21.11-25.11 «Бабушкино подворье». 

Д
ек

а
б

р
ь

 

14 28.11-02.12 «Птицы». 

15 05.12-09.12 «Зимушка – зима у нас в гостях!». 

16 12.12-16.12 «В гостях у Айболита!» 

17 19.12-23.12 «Здравствуй, Дедушка Мороз!». 

18 26.12-30.12 «Моя безопасность».   

Я
н

в
а

р
ь

 19 09.01-13.01 «Наши любимые книжки».  

20 16.01-20.01 «Зимовье зверей». 

21 23.01- 27.01 «Красота деревьев» 

Ф
ев

р
а
л

ь
 22 30.01- 03.02 «Наша улица». 

23 06.02-10.02  «На дороге». 

24 13.02-17.02  «Мы сильные и смелые, как папа». 

25 20.02-24.02 «Комнатные растения». 

М
а
р

т
 

26 27.02-03.03  «Наши мамочки» 

27 06.03- 10.03 «Мир за окном: весна пришла».  

28 13.03- 17.03 «Живое вокруг нас: весенние цветы».  

29 20.03- 24.03 «Мир вокруг нас: солнышко!». 

30 27.03- 31.03 «Птицы прилетели».   

А
п

р
ел

ь
 31 03.04-07.04 «Грузовик привёз игрушки» Транспорт. 

32 10.04- 14.04 «Мы показываем театр». 

33 17.04- 21.04 «Кукольный домик» Мебель. 

34 24.04- 28.04 «По выбору детей». 

М
а
й

 

35 03.05-05.05  «Кем работают мама и папа?» Профессии людей. 

36 08.05- 13.05  «Насекомые – наши друзья». 

37 15.05- 19.05 «Из чего сделаны предметы? Игрушки из бумаги». 

38 22.05-26.05 Здравствуй лето!! 
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Примерное тематическое планирование на 2022-2023 учебный год 

в  группе младшего возраста (3-4 года) 

 

Месяц Неделя Числа Тема недели 

С
ен

т
я

б
р

ь
 

1 01.09-02.09 «Здравствуй, детский сад!». 

2 05.09-09.09 «Дары огорода». Овощи 

3 12.09-16.09 «Дары сада, Фрукты». 

4 19.09-23.09 «Наши игрушки». 

5 26.09.-30.09 «Осеннее настроение» 

О
к

т
я

б
р

ь
 6 03.10-07.10  «Мойдодыр у нас в гостях». 

7 10.10-14.10 «Осенние мотивы».  

8 17.10-21.10  «Вкусные дары осени». 

9 24.10-28.10 «Мы обедаем» 

Н
о

я
б

р
ь

 10 30.10-03.11 «Кто работает в детском саду». 

11 07.11-11.11  «Наша дружная семья».    

12 14.11-18.11  «Домашние и дикие животные и их детеныши». 

13 21.11-25.11 «Творим, что хотим». 

Д
ек

а
б

р
ь

 

14 28.11-02.12 «Птицы». 

15 05.12-09.12 «Зимушка – зима у нас в гостях!». 

16 12.12-16.12 «В гостях у Айболита!» 

17 19.12-23.12 «Здравствуй, Дедушка Мороз!». 

18 26.12-30.12 «Моя безопасность».   

Я
н

в
а

р
ь

 19 09.01-13.01 «Наши любимые книжки».  

20 16.01-20.01 «Зимовье зверей». 

21 23.01- 27.01 «Красота деревьев» 

Ф
ев

р
а
л

ь
 22 30.01- 03.02 «Творим, что хотим». 

23 06.02-10.02  «Изучение родного языка». 

24 13.02-17.02  «Папин праздник». 

25 20.02-24.02 «Комнатные растения». 

М
а
р

т
 

26 27.02-03.03  «Наши мамочки» 

27 06.03- 10.03 «Мир за окном: весна пришла».  

28 13.03- 17.03 «Живое вокруг нас: весенние цветы».  

29 20.03- 24.03 «Мир вокруг нас: солнышко!». 

30 27.03- 31.03 «Птицы прилетели».   

А
п

р
ел

ь
 31 03.04-07.04 «Грузовик привёз игрушки» Транспорт. 

32 10.04- 14.04 «Мы показываем театр». 

33 17.04- 21.04 «Кукольный домик» Мебель. 

34 24.04- 28.04 «Творим, что хотим». 

М
а
й

 

35 03.05-05.05  «Кем работают мама и папа?» Профессии людей. 

36 08.05- 13.05  «Насекомые – наши друзья». 

37 15.05- 19.05 «Из чего сделаны предметы? Игрушки из бумаги». 

38 22.05-26.05 Ягодка-красавица, деткам очень нравится (Ягоды) 



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 9 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

354066, г. Сочи, ул. Ростовская, 10 телефон\факс 247-14-71\2 47-21-85 

e-mail:dou9@edu.sochi.ru 

                                                  Утверждаю: 

                                                                                                  Заведующий МДОБУ № 9  

                                                                                                     ___________Шаповалова О.Ю. 

Примерное тематическое планирование на 2022-2023 учебный год 

в  группе среднего возраста (4-5 лет) 

 

Месяц Неделя Числа Тема недели 

С
ен

т
я

б
р

ь
 

1 01.09-02.09 «Лето, до свидания!». 

2 05.09-09.09 «Осень. Овощи, фрукты». 

3 12.09-16.09 «Краски осени. Цветы». 

4 19.09-23.09 «Осень в лесу. Грибы». 

5 26.09.-30.09 Картины осени. Живопись. Репродукции. 

О
к

т
я

б
р

ь
 6 03.10-07.10  «Хочу быть здоровым». 

7 10.10-14.10 «Наш детский сад.».  

8 17.10-21.10  «Со мной мои друзья». 

9 24.10-28.10 «Наш город. Микрорайон» 

Н
о

я
б

р
ь

 10 30.10-03.11 «Правила поведения на улийе». 

11 07.11-11.11  «Мебель».    

12 14.11-18.11  «Как животные готовятся к зиме». 

13 21.11-25.11 «Творим, говорим о чём хотим». 

Д
ек

а
б

р
ь

 

14 28.11-02.12 «Птицы». 

15 05.12-09.12 « Зима на холсте». 

16 12.12-16.12 «К нам шагает Новый год!» 

17 19.12-23.12 «Здравствуй, Дедушка Мороз!». 

18 26.12-30.12 «Моя безопасность зимой».   

Я
н

в
а

р
ь

 19 09.01-13.01 «Наши любимые книжки».  

20 16.01-20.01 «Животные севера». 

21 23.01- 27.01 «Правила этикета» 

Ф
ев

р
а
л

ь
 22 30.01- 03.02 «Вода вокруг нас» 

23 06.02-10.02  «Военная техника». 

24 13.02-17.02  «Мы будущие защитники отечества». 

25 20.02-24.02 «Бабушка любимая моя». 

М
а
р

т
 

26 27.02-03.03  «Наши мамочки» 

27 06.03- 10.03 «Мир за окном: весна пришла».  

28 13.03- 17.03 «Дымковские игрушки».  

29 20.03- 24.03 «День земли!». 

30 27.03- 31.03 «Театральная весна».   

А
п

р
ел

ь
 31 03.04-07.04 «Грузовик привёз игрушки» Транспорт. 

32 10.04- 14.04 «Пасхальный звон». 

33 17.04- 21.04 «Кукольный домик» Мебель. 

34 24.04- 28.04 «Цветущая весна на холсте». 

М
а
й

 

35 03.05-05.05  «Весенние эксперименты» 

36 08.05- 13.05  «Салют Победе». 

37 15.05- 19.05 «Из чего сделаны предметы? Игрушки из бумаги». 

38 22.05-26.05 «Творим, говорим о чём хотим» 
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Примерное тематическое планирование на 2022-2023 учебный год 

в  группе старшего возраста (5-6 лет) 

 

Месяц Неделя Числа Тема недели 

С
ен

т
я

б
р

ь
 

1 01.09-02.09 «Спасибо тебе, лето!». 

2 05.09-09.09 «Красота осени!». 

3 12.09-16.09 «Дары осени!». 

4 19.09-23.09 «Осень в творчестве поэтов и художников». 

5 26.09.-30.09 «Творим, что хотим! Поделки для выставки. 

О
к

т
я

б
р

ь
 6 03.10-07.10  «Сочи-спортивный город?»». 

7 10.10-14.10 «Все профессии важны».  

8 17.10-21.10  «Многонациональная страна Россия». 

9 24.10-28.10 «Москва, как много в этом слове!!» 

Н
о

я
б

р
ь

 10 30.10-03.11 «Народные промыслы». 

11 07.11-11.11  «Золотая хохлома».    

12 14.11-18.11  «Музеи моего города». 

13 21.11-25.11 «Мама- лучший друг». 

Д
ек

а
б

р
ь

 

14 28.11-02.12 «Такой разный транспорт». 

15 05.12-09.12 «Олимпийский Сочи!». 

16 12.12-16.12 «Новый год шагает по планете!!» 

17 19.12-23.12 «Здравствуй, Дедушка Мороз!». 

18 26.12-30.12 «Моя безопасность».   

Я
н

в
а

р
ь

 19 09.01-13.01 «Зимний лес».  

20 16.01-20.01 «Зимние виды спорта». 

21 23.01- 27.01 «Птицы зимой» 

Ф
ев

р
а
л

ь
 22 30.01- 03.02 «Бело-голубая Гжель». 

23 06.02-10.02  «Арктика, Антарктика». 

24 13.02-17.02  «Защитники Отечества». 

25 20.02-24.02 «Звени, масленица!». 

М
а
р

т
 

26 27.02-03.03  «Руки бабушки и мамы» 

27 06.03- 10.03 «Мир за окном: весна пришла».  

28 13.03- 17.03 «Береги планету».  

29 20.03- 24.03 «Театры нашего города!». 

30 27.03- 31.03 «Птицы прилетели».   

А
п

р
ел

ь
 31 03.04-07.04 «Грузовик привёз игрушки» Транспорт. 

32 10.04- 14.04 «Пасхальный звон». «Космос» 

33 17.04- 21.04 «Весна в живописи 

34 24.04- 28.04 «Что такое оригами». 

М
а
й

 

35 03.05-05.05  «Этот день Победы» 

36 08.05- 13.05  «Неделя детской книги». 

37 15.05- 19.05 «Креативный пластилин». 

38 22.05-26.05 Здравствуй лето!» 
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Примерное тематическое планирование на 2022-2023 учебный год 

в подготовительной к школе группе 

 

Месяц Неделя Числа Тема недели 

С
ен

т
я

б
р

ь
 

1 01.09-02.09 «День знаний». 

2 05.09-09.09 «Сельскохозяйственные профессии». 

3 12.09-16.09 «Праздник урожая». 

4 19.09-23.09 «Осень в стихах и картинах». 

5 26.09.-30.09 Осенние выставки 

О
к

т
я

б
р

ь
 6 03.10-07.10  «Достопримечательности родного города».        

7 10.10-14.10 «Дружат дети всей земли!».  

8 17.10-21.10  «Москва – узнаем по открытке».(Главные достопримечательности) 

9 24.10-28.10 «Море или океан? Подводный мир»  

Н
о

я
б

р
ь

 10 30.10-03.11 «День народного единства». 

11 07.11-11.11  «Северная столица. Пётр первый».    

12 14.11-18.11  «Тело человека». 

13 21.11-25.11 «День матери». 

Д
ек

а
б

р
ь

 

14 28.11-02.12 «Птицы». 

15 05.12-09.12 «Зимушка – зима у нас в гостях!». 

16 12.12-16.12 «Зимняя лаборатория» 

17 19.12-23.12 «Новый год в разных странах!». 

18 26.12-30.12 «Новогодние хлопоты».   

Я
н

в
а

р
ь

 19 09.01-13.01 «Зима в картинах и стихах!».  

20 16.01-20.01 «Зимовье зверей». 

21 23.01- 27.01 «Зимние олимпийские игры» 

Ф
ев

р
а
л

ь
 22 30.01- 03.02 «Научные открытия» 

23 06.02-10.02  «Народные промыслы». 

24 13.02-17.02  «Будем в армии служить». 

25 20.02-24.02 «Широкая масленица». 

М
а
р

т
 

26 27.02-03.03  «Мир за окном: весна пришла» 

27 06.03- 10.03 «Мамочка милая, мама моя».  

28 13.03- 17.03 «Первоцветы-право на жизнь».  

29 20.03- 24.03 «Планета наш общий дом!». 

30 27.03- 31.03 «Птицы прилетели».   

А
п

р
ел

ь
 31 03.04-07.04 «Покорители вселенной 

32 10.04- 14.04 «Пасхальный звон». 

33 17.04- 21.04 «Рисуем весну».  

34 24.04- 28.04 «Африка — это где? Это что?». 

М
а
й

 

35 03.05-05.05  «Победный май». 

36 08.05- 13.05  «В мире музыки». Композиторы России 

37 15.05- 19.05 «Говорим о чём хотим!». 

38 22.05-26.05 «До свиданья детский сад» 
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